

“ Lucrari de reparatie capital a traseului exterior al sistemului de incalzire”

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 555 483,40 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Trasa de incalzire 1.1. Lucrari de terasament				
1	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора, на каждый 1см дополнительно, на 3 см добавляется)	m2	8,0000	14,915	119,324
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8400	64,85	119,324
2	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodaririi apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3	5,6000	928,250	5 198,200
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,1600	395,00	5 198,200

1	2	3	4	5	6	7
3	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3	5,6000	85,602	479,371
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,3920	64,85	479,371
4	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15 см)	m3	16,0000	976,742	15 627,880
	7123010010200	Betonist	h-om	164,8000	64,85	10 687,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	72,8000	64,85	4 721,080
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3200	36,00	11,520
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,2000	65,00	208,000
5	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	320,0000	42,632	13 642,176
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	134,4000	64,85	8 715,840
	2875274123510	Dop din fonta	buc	96,0000	15,70	1 507,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	35,2000	22,40	788,480
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	64,6400	22,40	1 447,936
	1714227322940	Cinipa fuior	kg	10,5600	112,00	1 182,720
6	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя	100 m3	5,6000	493,750	2 765,000

1	2	3	4	5	6	7
		15-20 см, в условиях бытового использования воды)				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,0000	395,00	2 765,000
7	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren foarte tare (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, очень твердый грунт)	m3	5,6000	36,964	207,001
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,1920	64,85	207,001
		<i>Total</i>	Lei			38 038,952
		Total 1. Trasa de incalzire 1.1. Lucrari de terasament Inklusiv salariu				38 038,952 24 929,896
		2. 1.2. Lucrari de reparatie				
8	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	160,0000	1,297	207,520
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,2000	64,85	207,520
9	TfE01C	Montarea tevilor din otel, preizolate, pentru incalzire, in canal existent, pe pat de nisip sau suprateran, cu diametrul nominal de 100 pina la 125 mm (Прокладка стальных предварительно изолированных труб для отопления в существующем канале, на песчаную подушку или надземная, номинальным диаметром 100 - 125 мм)	m	320,0000	569,202	182 144,525
	7136080025000	Montator conducte	h-om	48,0000	64,85	3 112,800
	7212030022700	Sudor	h-om	112,0000	64,85	7 263,200
	2722103160000	Teava din otel preizolata	m	321,2800	512,31	164 594,957
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	6,4000	46,11	295,104
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9600	31,20	29,952
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2800	22,40	28,672
	4100116202820	Apa potabila	m3	3,8400	36,00	138,240
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	38,4000	65,00	2 496,000

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	3,2000	65,00	208,000
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	3,2000	65,00	208,000
	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	6,4000	589,00	3 769,600
10	TfE06C	Montarea inelului de trecere prin zid, la tevi preizolate, cu diametrul nominal de 100 pina la 125 mm (Установка проходного кольца через стены для изолированных труб, номинальным диаметром 100-125 мм)	buc	12,0000	146,928	1 763,130
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,4400	64,85	93,384
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,3600	64,85	23,346
	2875274428000	Inel de trecere prin zid	buc	12,0000	137,20	1 646,400
11	TfB01F2	Montarea robinetului cu sertar, cu ventil sau clapeta de retinere din otel sau fonta de pina la Pn 25, in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran pina la 3-15 m avind diametrul nominal Dn 100 (Установка задвижки с вентилем или клапаном-захлопкой из стали или чугуна до Pn 25, в канале на глубине 1-3 м или на высоте до 3-15 м диаметром 100)	buc	8,0000	2 708,128	21 665,023
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,3600	64,85	996,096
	2913134600000	Robinet sertar ventil clapeta	buc	8,0000	2 549,40	20 395,200
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	128,0000	1,24	158,720
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,4400	35,00	15,400
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	1,1760	84,70	99,607
12	TfA02C1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 100; 125; (Колено или переходники готовые, на трубы, в канале на глубине до 1 м или на высоте до 3 м, включая гидравлическое испытание, испытание на герметичность и комплексное испытание с циркулирующей жидкостью, диаметром 100; 125)	buc	12,0000	551,368	6 616,415
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	25,4400	64,85	1 649,784
	7212030022700	Sudor	h-om	24,0000	64,85	1 556,400
	2875274040000	Cot sau reductie de otel	buc	12,0000	148,00	1 776,000
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350	kg	2,7840	46,11	128,370

1	2	3	4	5	6	7
		inv.supert				
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,5120	22,40	101,069
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,4400	10,00	14,400
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,2400	118,00	28,320
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,8640	36,00	31,104
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,4400	22,00	31,680
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,2200	22,40	49,728
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	19,1160	65,00	1 242,540
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1080	65,00	7,020
13	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe (Установка сборных ж/б плит, ровных или криволинейных, для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.)	buc	160,0000	138,556	22 168,912
	7123030012500	Montator P.B	h-om	208,0000	64,85	13 488,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,0000	64,85	1 556,400
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,6400	1 760,00	1 126,400
	2666122800600	Element prefabricat	buc	161,6000	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1920	36,00	6,912
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	256,0000	4,20	1 075,200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8000	294,00	235,200
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	72,0000	65,00	4 680,000
		Total	Lei			234 565,525
		Total 1.2. Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				234 565,525 29 947,730
		3. 1.3. Camine de vane (Раздел)				
14	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 2,0 м, в сухих грунтах) Material marunt (scoabe, apa)=1,0100	m3	8,2000	1 645,225	13 490,844
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	49,2000	64,85	3 190,620
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,2880	64,85	1 510,227
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,3521	1 934,00	4 548,961
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,7392	121,00	210,443
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,7123	1 840,00	1 310,632
	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,1450	337,00	722,865
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,7454	30,00	22,362

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101126	Var	kg	1,2175	4,30	5,235
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0331	735,00	24,328
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	13,7760	141,20	1 945,171
15	AcE12B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 2,0 м, в мокрых грунтах)	buc	4,0000	13 778,405	55 113,620
	2661126433091 1	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	4,0000	424,70	1 698,800
	2661126433202 2	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9a (0,45 m3)	buc	4,0000	2 145,83	8 583,320
	2661126433202 1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	4,0000	2 484,37	9 937,480
	2661126433091 3	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	4,0000	683,40	2 733,600
	2661126433201 2	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	4,0000	3 665,20	14 660,800
	2661126433201 0	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20 (0,59 m3)	buc	4,0000	2 770,97	11 083,880
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	4,0000	1 466,66	5 866,640
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	19,0000	28,90	549,100
		<i>Total</i>	Lei			68 604,464
		Total 1.3. Camine de vane (Раздел) Inclusiv salariu				68 604,464 4 700,847

		Total	Lei	341 208,94
		Contributii de asigurari sociale	24 %	14 298,83
		Transportarea materialelor	10 %	25 890,29
		Total		381 398,06
		Cheltuieli de regie	14,5 %	55 302,72
		Beneficiu de deviz	6 %	26 202,05
		Total		462 902,83
		TVA	20 %	92 580,57
		Total		555 483,40
		Total deviz:		
		555 483,40		

Antreprenor:

I I "Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)